РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	22.03.2005 г.
	 г. Москва
	 №  31

Об утверждении рекомендаций по содержанию плана и экономического обоснования развития сетей связи, с использованием которых будут оказываться услуги связи
В соответствие с  Положением о Министерстве информационных технологий и связи Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 26.06.2004       № 311 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 27,   ст. 2774)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые рекомендации по содержанию плана и экономического обоснования развития сетей связи, с использованием которых будут оказываться услуги связи.

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Минюст России.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра информационных технологий и связи Российской Федерации Б.Д. Антонюка.

	Министр
	 Л.Д. Рейман

Приложение
к приказу Мининформсвязи России
от  22.03.2005   №  31

Рекомендации по содержанию плана и экономического
обоснования развития сетей связи, с использованием которых
будут оказываться услуги связи

Настоящие рекомендации могут быть  использованы при определении содержания  плана и экономического обоснования развития сетей связи, с использованием которых будут оказываться услуги связи.

В план и экономическое обоснование развития сетей связи, составляемые заявителем при подаче заявления о предоставлении лицензии в случае, если в процессе оказания услуг связи предполагается использование радиочастотного спектра, в том числе для целей телевизионного вещания и радиовещания; осуществление кабельного телевизионного вещания и проводного радиовещания; передача голосовой информации, в том числе по сети передачи данных; предоставление каналов связи, выходящих за пределы территории одного субъекта Российской Федерации или за пределами территории Российской Федерации; осуществление деятельности в области почтовой связи, рекомендуется включить следующие сведения (на период оказания услуги  связи, но не более 5 лет со дня начала ее оказания):

1.  Планируемую дату начала оказания услуги связи.

2. Сроки ввода в действие и состав новых средств связи, сроки внедрения новых технологических решений, вывода из эксплуатации или модернизации устаревших средств связи.

3. Прогноз выручки от продажи заявленной услуги связи, себестоимости проданной услуги, прибыли (убытков) до налогообложения, чистой прибыли (убытков).

4.   Вывод о целесообразности развития сети связи и деятельности по оказанию услуги связи.